ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

«05» апреля 2022 г.                  № 256

Голосовали и прислали заполненные бюллетени:

1. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»;

2. Гайфуллин Юрий Махмутьянович, независимый член Правления, Исполнительный директор АО

«Уралпромпроект»;

3. Овчинников Сергей Геннадьевич, независимый член Правления, Депутат Челябинской городской Думы;

4. Тверской Юрий Александрович, Генеральный директор ОАО «Магнитогорский Гипромез»;

5. Курочкин Олег Борисович, Исполнительный директор ООО «Комплексное проектирование»;

6. Мурдид Андрей Григорьевич, независимый член Правления, Президент Челябинского

Межрегионального Союза Строителей;

7. Свеженцев Игорь Николаевич, члена Правления, Генеральный директор АО институт «Челябинский

Промстройпроект»;

8. Яшин Александр Кузьмич, Заместитель директора ПК ГПИ «Челябинскгражданпроект»;

9. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления, Директор ООО «Мастерская архитектора

Якобюка».

Приглашенные:

Якимова Г.Е., Генеральный директор СПО Южного Урала.

Общее число членов Правления – 9.

Присутствуют – 9.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О внесении изменений в реестр членов Союза.

2. О созыве общего собрания СПО Южного Урала.

3. О выборе делегата на X Всероссийский съезд НОПРИЗ.

4. Об аттестации специалистов.

5. Разное.

Вопрос 1.

 О внесении изменений в реестр членов Союза.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов Союза.

Решили:

 1. Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявлениям, следующим

организациям:

№

п/п
Наименование организации Основание ОГРН ИНН

Дата

принятия в

члены Союза

1.
ООО «Челябинский

дорожно-транспортный

проектный институт»

Заявление о внесении

изменений

в части юридического

адреса

1057424633650 7453153103 23.11.2009

2.

ООО «Энергостальпроект-

газ»

Заявление о внесении

изменений

в части юридического

адреса

1027401400971 7424004731 08.09.2009

3.
ООО Строительная

компания «СтройДом»

Заявление о внесении

изменений в части

увеличения КФ ВВ

1157451003764 7451387963 26.05.2021

 2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанных организаций.

 3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом

решении в орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о внесении

изменений в реестр указанных организаций.

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

 О созыве общего собрания СПО Южного Урала.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления СПО Южного о проведении Общего собрания

членов СПО Южного Урала и проекте его повестки.

Решили:

- Назначить дату Общего собрания членов СПО Южного Урала с 26 по 28 апреля 2022 года с 9:00 до

15:00 часов.

- Рекомендовать на утверждение Общему собранию следующую повестку:

1. Об отчете о деятельности и утверждении бухгалтерской отчетности за 2021 год.

2. О программе деятельности и утверждении сметы на 2022 год.

3. О внесении изменений во внутренние документы Союза в связи с принятием Федерального

закона от 30 декабря 2021 № 447-ФЗ.

4. Разное.

 Поручить Якимовой Г.Е., генеральному директору, обеспечить уведомление всех членов Партнерства о

проведении Общего собрания.

Контроль выполнения настоящих решений возложить на Исполнительную дирекцию Союза.

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 3.

 О выборе делегата для участия в X Всероссийском съезде НОПРИЗ.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления СПО Южного о X Всероссийском Съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации 21 – 22 апреля 2022г., и проекте его повестки.

Решили:

 Принять участие в X Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации 21 – 22 апреля 2022г.

 Избрать делегатом для участия в X Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации который состоится 21 -

22 апреля 2022 г., в г. Москве, площадь Европы, д. 2 (гостиница «Рэдиссон Славянская»). Якобюка Сергея

Федорович, Председателя правления СПО Южного Урала с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня.

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 4.

 Об аттестации специалистов организаций  – членов Союза.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления.

Решили:

 Аттестовать специалистов согласно прилагаемого списка (приложение №1).

Проголосовали: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 5.

 - Разное

Решение не принималось.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь            Г.Е. Якимова

Приложение №1 к протоколу заочного заседания правления №256 от 05.04.2022.

Публичное акционерное общество «Ашинский металлургический завод»

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество
Должность

Направление деятельности по

подготовке проектной

документации

Повышение квалификации

Решение

(выдавать /

не

выдавать

аттестат)

№ аттестата

1

Сухоплюев

Денис

Александрович

Начальник бюро

металлургических

печей и

энергоустановок

Организ.вып.р-т по подг

проектн докум.Объёмно-план

и арх

реш.Констр.реш.Сист.св и

сигн.Сист автом.Тех

реш.Орг.стр.Инж-тех мер

ДПО «Академия стандартизации

метрологии и сертификации»

№ 044548

от 15.10.2021 г.

«Нормаконтроль технической

документации»»

выдать № СРО-П-123/22-А2287

ЭнергоСтройПроект ООО

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество
Должность

Направление деятельности по

подготовке проектной

документации

Повышение квалификации

Решение

(выдавать /

не

выдавать

аттестат)

№ аттестата

1

Терентьева

Алевтина

Николаевна

Начальник

проектного отдела

Организ.вып.р-т по подг

проектн докум.Объёмно-план

и арх

реш.Констр.реш.Сист.св и

сигн.Сист автом.Тех

реш.Орг.стрОрг.р.

ООО ДПО Центр промышленной и

экологической

подготовки;Удостоверение

№ 030-2

от 24.08.2018 г.

Безопасность строительства.

Организация строительства,

реконструкции и капитального ремонта

выдать № СРО-П-123/22-А2288